



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Merimiesasiain neuvottelukunnan kokous

Pöytäkirja
30.3.2022

Aika: Keskiviikko 30.3.2022 klo 11.00 – 12.00
Paikka: Teams-kokous

Osallistujat: Steiner Nico, TEM, pj.
Jämsén Katariina, TEM, siht.
Nieminen Elli, TEM, siht.
Alstela Aino-Maija, STM
Peltola Katja, LVM
Pajukoski Noora, STM
Kallio Sannaleena, Suomen Merimies-Unioni SMU ry
Mörn Pipsa, Suomen Laivanpäälystöliitto ry
Mattila Maija, Suomen Varustamot ry
Alatalo Joachim, Suomen Konepäälystöliitto ry
Lindberg Heidi, Suomen Varustamot (Viking Line Oyj)
Laurell Jan, Suomen Varustamot (Finnlines Oyj)
Muurinen Riku, Suomen Konepäälystöliitto ry

1. Kokouksen avaaminen

Avattiin kokous klo 11.00. Todettiin, että Nico Steiner toimii kokouksessa puheenjohtajan sijaisena.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. HE-luonnos työehtodirektiivin täytäntöönpanosta ja vaihtelevaa työaikaa noudattavan työntekijän asemaa parantavaksi lainsäädännöksi

Elli Nieminen esitteli merityösopimuslakiin tehtäviä muutoksia. Lausuntokierros esitysluonnoksesta päättyi tammikuussa ja esitysluonnos on tällä hetkellä arviointineuvostossa ja laintarkastuksessa. Esitys on tarkoitus antaa viikolla 16. Tavoitteena on, että muutokset tulisivat voimaan 1.8.2022.

Keskusteltiin esitysluonnoksesta.

Maija Mattila/Suomen Varustamot piti tärkeänä, että koulutuksen lukemisesta työajaksi voidaan sopia toisin työehtosopimuksella. Tiedonantovelvollisuuden osalta Mattila totesi, että direktiivi ei edellytä säättämään pääluottamusmiehille annettavista tiedoista. Ehdotettu muutos lisäisi tiedonantovelvollisuuteen liittyvää työtä ja direktiivitekstissä tulisi Suomen Varustamoiden näkemyksen mukaan pitäytyä.

Keskusteltiin tiedonantovelvollisuudesta aluksesta, jossa työtä tehdään sekä luottamusmiehen tiedonsaantioikeuden laajuudesta. Luottamusmiehen tiedonsaantioikeuden taustalla on luopuminen katselmusjärjestelmästä merenkulussa. Työsopimuksen ja työsuhteen ehtojen tarkistaminen siirrettiin luottamusmiehen tehtäväksi.

Todettiin direktiivin edellyttävän, että työntekijälle annetaan kirjallisesti tieto, kun työntekopaikkana toimiva alus vaihtuu. Merityösopimuslaissa edellytetään nimeämään merityösopimuksessa ensimmäinen alus, jossa työtä tehdään. Merityösopimusta ei tarvitse muuttaa, vaikka alus vaihtuisi. Aluksen vaihtumisesta on tiedotettava kirjallisesti ja henkilökohtaisesti niitä työntekijöitä, joita työntekopaikan muutos koskee. Direktiivissä ei säädetä luottamusmiehen tiedonsaantioikeudesta ja lisäys luonnokseen on tehty saatujen lausuntojen perusteella. TEM esitti, että luottamusmiehen tiedonsaantioikeuksien taso lainsäädännössä pidetään entisellään.

4. Muut mahdolliset asiat

Elli Nieminen/TEM kertoi ILO/MLC-kokoukseen valmistautumisista EU-koordinaatiokokouksissa, aiheena MLC:n muutosehdotukset. ILO/MLC-kokous on toukokuussa Genevessä. Neuvottelukunta voi lähettää tähän liittyen kirjallisia kommentteja.

Todettiin, että työnvälitystä koskevaan uudistukseen liittyviä kysymyksiä arvioidaan toukokuun ja kesäkuun aikana lausuntokierroksen jälkeen.

5. Kokouksen päättäminen

Päätettiin kokous klo 11.55.

Pöytäkirjan vakuudeksi,
Katariina Jämsén